
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.536 NATAL, 06 DE OUTUBRO DE 2015 • TERÇA-FEIRA 
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 043/2012 – Defensoria Pública do Rio Grande 
do Norte. 

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o nº. 
07.628.844/0001-20, com sede à Avenida Duque de Caxias, nº 102/104, Ribeira, Natal/RN, representada por 
Dra. JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA, inscrita no CPF/MF sob o nº 736.944.284-53. 

Contratada: TOP DOWN CONSULTORIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 40.998.734/0001-26, representada 
por ALESSANDRA MAGALY LIMA DE ABREU, inscrita no CPF/MF sob o nº 903.964.054-87. 

Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a alteração da CLÁUSULA QUINTA do contrato de nº 
043/2012-DPE/RN, que trata do prazo de contratação, passando esta a vigorar com a seguinte redação: “Fica 
prorrogado o prazo de vigência do Contrato de nº 043/2012-DPE/RN, por 12 (doze) meses, com termo inicial 
em 03 de outubro de 2015 e termo final em 02 de outubro de 2016”. 

Prazo de vigência: O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, com termo inicial em 03 de 
outubro de 2015 e termo final em 02 de outubro de 2016. 

Valor da contratação: O valor global do contrato é de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), referente ao 
item único, Edital - Pregão Presencial nº 003/2012-DPE/RN. 

Dotação orçamentária: 05.101.03.122.0100-0001 – Atividade – 20880 – Manutenção e Funcionamento da 
Defensoria Pública do Estado – Elemento de despesa 3390.39 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica 
– Fonte: 100. Recursos Ordinários. 

Fundamento legal: Processo Administrativo de nº 139964/2012-8 e as Leis de nº 8.666/93 e 10.520/2002. 

Natal/RN, 05 de outubro de 2015. 

  

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO 

  
  

ALESSANDRA MAGALY LIMA DE ABREU 
TOP DOWN CONSULTORIA LTDA. 

CNPJ Nº 40.998.734/0001-26 

  

 

 

 

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.536 NATAL, 06 DE OUTUBRO DE 2015 • TERÇA-FEIRA 
 

Portaria de n. 497/2015 - DPGE    

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais de 
Presidente do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, e, em atendimento ao disposto no artigo 
101, § 1º., da Lei Complementar Federal nº 80/94 e no art. 12, § 2º e no art. 14, inciso IV, 

RESOLVE: 

Art. 1º. C O N V O C A R os membros natos, bem como os eleitos e respectivos suplentes do Conselho 
Superior da Defensoria Pública do Estado para participar da 58ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA de solenidade de 
posse dos membros a integrarem o Conselho Superior da Defensoria Pública para o biênio 2015/2017, a 
realizar-se no dia 09 de outubro de 2015, às 9h, na sala de reuniões localizada na Sede da Defensoria Pública 
do Estado em Natal. A sessão terá a seguinte pauta: 

Art. 2º. C O N V O C A R os candidatos eleitos, titulares e suplentes, a serem empossados na qualidade de 
membros do Conselho Superior da Defensoria Pública para o biênio 2015/2017. 

 Art. 3º. A U T O R I Z A R a todos os Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte que 
comprovadamente venham a participar da solenidade em referência a solicitar o adiamento de audiências 
judiciais que tenham sido intimados a comparecer para o mesmo dia e horário. 

Art. 4º. C O M U N I C A R ao Presidente da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do 
Norte da realização da referida sessão, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da 
Defensoria Pública do Estado. 

  

Publique-se. Cumpra-se 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal/RN, aos cinco dias do mês de outubro do ano de 
dois mil e quinze.  

  

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
   Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 
 
 

 
 

 


